
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
2. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 14. 12. 2022 v sále KD Na Záložně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:50 hodin
Přítomno: 14 členů ZO
Omluveni: Bc. Libor Václavek - dostavil se v 17:05 hodin
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Lubomír Raditsch, Mgr. Milan Mazák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 2. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 14 členů ZO. Následně vyzval ZO ke schválení následujícího programu 2. zasedání
ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO
3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z 21. zasedání ZO
5. Zpráva o činnosti RO
6. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
7. Schválení Rozpočtového opatření č. 14/2022
8. Schválení změny ceny vodného
9. Schválení rozpočtu obce na rok 2023
10. Schválení dodatku ke smlouvě o provozování vodovodů - ŠPVS
11. VHZ - delegace zástupců obce do VH
12. Příkaz k inventarizaci majetku, složení inventarizačních komisí a likvidační komise
13. Delegování zástupců obce do Svazku obcí
14. Výbory ZO
14.1. schválení členů finančního výboru
14.2. schválení zřízení osadního výboru pro MČ Ruda nad Moravou
14.3. schválení zřízení osadního výboru pro MČ Hrabenov
15. Majetkoprávní záležitosti
15.1. revokace usnesení
15.2. schválení bezúplatného převodu nemovitostí
15.3. schválení bezúplatného převodu - křížek Hrabenov
15.4. směna pozemků v k.ú. Hrabenov I.
15.5. směna pozemků v k.ú. Hrabenov II.
15.6. neschválení prodeje
16. Diskuse



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

17. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 2. zasedání ZO dne 14.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Rulíšek V.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/Z2/22 bylo schváleno.

2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO

Před projednáním tohoto bodu se na zasedání ZO dostavil člen ZO p. Bc. Libor Václavek - v 17:05 hodin.
Následně  starosta  obce  vyzval  členy  ZO  k  návrhům na  doplnění  programu  ZO  o  pilné  body.  Starosta
se zeptal zastupitele Ing. V. Rulíška, zda požaduje zařadit jako pilný bod Schválení jednacího řádu kontrolního
výboru (KV).
Po diskusi se dospělo k tomu, že žádný pilný bod není navržen.

Diskuze:
Ing. V. Rulíšek řekl, že požadoval zařazení tohoto bodu do řádného programu zasedání ZO.
starosta navrhl, že když zatím nejsou navrženi a schváleni členové KV, že Ing. Rulíšek na příštím

zasedání ZO navrhne ke schválení členy KV a následně se bude případně projednávat
Jednací řád.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele  zápisu  p.  Lubomíra  Raditsche  a  p.  Mgr.  Milana  Mazáka.  Jako  zapisovatele  starosta  určuje
tajemníka OÚ Bc. J. Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení z 2.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 9a/Z2/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje p. Lubomíra Raditsche jako ověřovatele zápisu z 2.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Raditsch L.)

Usnesení č. 9b/Z2/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje p. Mgr. Milana Mazáka jako ověřovatele zápisu z 2.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mazák M.)

Usnesení č. 9c/Z2/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

4. Kontrola usnesení z 21. zasedání ZO

Kontrolu  usnesení  z   21.  zasedání  ZO přednesl  starosta  obce.  Konstatoval,  že  schválená  usnesení  byla
průběžně splněna. Starosta obce vyzval přítomné zastupitele k přednesení případných připomínek. Připomínky
nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení z 21. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rulíšek V.)

Usnesení č. 10/Z2/22 bylo schváleno.

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 98 (03.08.2022), č. 99 (17.08.2022), č. 100 (07.09.2022), č. 101 (21.09.2022),
102 (05.10.2022) - volební období 2018 - 2022 a č. 1 (19.10.2022), č. 2 (02.11.2022), č. 3 (16.11.2022) a č. 4
(30.11.2022) -  volební období 2022 - 2026, přednesl starosta obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli
členové ZO k dispozici a jsou rovněž zveřejněny na webu obce.
 

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

vznesl dotaz k rozpočtovému opatření č. 12/22 - výdaje mzdy.

ekonomka OÚ uvedla, že se jednalo o Vládou ČR schválené navýšení platů o 10 %.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 98 (03.08.2022),
č. 99 (17.08.2022), č. 100 (07.09.2022), č. 101 (21.09.2022), 102 (05.10.2022) - volební období 2018 - 2022
a č. 1 (19.10.2022), č. 2 (02.11.2022), č. 3 (16.11.2022) a č. 4 (30.11.2022) - volební období 2022 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/Z2/22 bylo schváleno.

6. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

ZO je předložena ke schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Důvodem
schválení OZV je navýšení poplatku. Podrobnější komentář doplnil starosta obce, když sdělil, že dle výpočtu
nákladů byla výše poplatku určena na 864 Kč. Na pracovní schůzce před zasedáním se zastupitelé shodli
na tom, že na občany nebude přenesena celá výše nákladů na likvidaci KO, ale pouze část, když výši poplatku
navrhli na částku 800 Kč/osoba/rok.  

Diskuze:
Ing. V. Rulíšek vznesl připomínku k úhradě poplatků ukrajinskými uprchlíky - osvobozeni by měli být jen

ti, kteří jsou ubytováni v zařízeních obce.
starosta řekl, že obec dostává každý měsíc cca 100.000 Kč za ubytování uprchlíků na Lesance, což

pokryje náklady na odpady pro všechny, kteří jsou v obci hlášeni.
tajemník OÚ uvedl, že uprchlíci, kterým je poskytnuta dočasná ochrana jsou zařazeni do příslušného

registru a evidováni v obci, čímž splňují podmínku ohlášení pro účely platby poplatku
za likvidaci KO. V kompetenci "správce poplatku" je případné osvobození, které je možné
na základě rozhodnutí  správce poplatku v případě "mimořádné události".  Osvobození
se pak vztahuje na všechny osoby, kterých se mimořádná událost týká. Poplatníkem je
konkrétní osoba a ne ubytovatel.

Návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  OZV  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství.  Výše  místního  poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství  činí
800 Kč/osoba/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rulíšek V.)

Usnesení č. 12/Z2/22 bylo schváleno.

7. Schválení Rozpočtového opatření č. 14/2022

ZO je předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č. 14/2022 - rozpočtování na skutečnost k 31.12.2022.
podrobnější komentář doplnila ekonomka OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Rozpočtové opatření č. 14/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/Z2/22 bylo schváleno.

8. Schválení změny ceny vodného

Starosta obce předložil  ZO návrh na schválení navýšení ceny vodného za odběr vody pro MČ Hostice a
Hrabenov (vodovody v majetku obce) s účinností od 01.01.2023 na částku 40,- Kč/m3 (bez DPH).  

Diskuze:
starosta uvedl, že na základě provedené kalkulace a po projednání na pracovní schůzce se členové

ZO shodli  na částce 40 Kč/m3 (bez DPH).  Ani  toto navýšení  úplně nepokryje odvod
do fondu oprav.

Ing. M. Kamler zeptal se, jestli se budou provádět odečty k 31.12.2022.
starosta doplnil, že toto není třeba. Provede se technický odečet.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje navýšení ceny vodného s účinností od 01.01.2023 na
částku 40,- Kč/m3 (bez DPH) za odběr vody v MČ Hostice a Hrabenov (vodovody v majetku obce).

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/Z2/22 bylo schváleno.

9. Schválení rozpočtu obce na rok 2023

ZO je předložen ke schválení rozpočet obce Ruda nad Moravou na rok 2023. Návrh rozpočtu byl členům
ZO  předložen  jako  podklad  pro  dnešní  jednání  a  byl  projednán  na  pracovní  schůzce  před  tímto
zasedáním. Bližší informace sdělil  starosta obce. Rozpočet je navrhován jako schodkový. Výše příjmů činí
44.635.000,00 Kč, výše výdajů činí 44.635.000,00 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje rozpočet obce Ruda nad Moravou na rok 2023 – příjmy
44.635.000,00 Kč, výdaje 44.635.000,00 Kč. Rozpočet je schválen jako schodkový, v členění na paragrafy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rulíšek V.)

Usnesení č. 15/Z2/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

10. Schválení dodatku ke smlouvě o provozování vodovodů - ŠPVS

ZO je předložen ke schválení Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozování vodovodů v majetku obce v MČ Hostice a
Hrabenov  společností  ŠPVS  a.s.  Šumperk.  Dodatek  řeší  změnu  čl.  V.  Úhrada  provozních  činností,
když cena služeb činí  pro rok 2023 částku 694.132,- Kč (bez DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o  provozování vodovodu mezi
obcí Ruda nad Moravou a společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6,
787 01 Šumperk, IČO: 47674911, DIČ: CZ47674911.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/Z2/22 bylo schváleno.

11. VHZ - delegace zástupců obce do VH

ZO projednalo  delegaci  svých zástupců na  jednání  valné  hromady společnosti  Vodohospodářská  zařízení
Šumperk, a.s. Navrženi jsou starosta obce B. Drozd a místostarosta Ing. M. Reichl. Jiný návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou deleguje  zástupce Obce Ruda nad Moravou, pana Bronislava
Drozda, bytem Olšanská 333, 789 63 Ruda nad Moravou, do valných hromad společnosti Vodohospodářská
zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, (dále jen “Vodohospodářská zařízení
Šumperk, a.s.”) konaných v období ode dne schválení do konce funkčního volebního období v roce 2026, a
to dle § 84 odst.  2 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  v platném znění (dále jen „zákon o obcích“),
s účinností ode dne schválení.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Drozd B.)

Usnesení č. 17a/Z2/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou deleguje s účinností ode dne schválení zástupce Obce Ruda nad
Moravou, pana Ing. Miloslava Reichla, bytem Hostice 54, 789 63 Ruda nad Moravou, do valných hromad
společnosti  Vodohospodářská zařízení  Šumperk,  a.s.  konaných v  období  ode dne schválení  do konce
funkčního volebního období v roce 2026, a to dle zákona o obcích, a to tak, že pan Ing. Miloslav Reichl
bude na jakékoli takové valné hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. zastupovat
obec  Ruda  nad  Moravou  pouze  v  případě  nepřítomnosti  pana  Bronislava  Drozda  na  předmětné
valné hromadě.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17b/Z2/22 bylo schváleno.

12. Příkaz k inventarizaci majetku, složení inventarizačních komisí a likvidační komise

Starosta obce předkládá ZO ke schválení Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce Ruda nad Moravou
k  31.12.2022  a  Plán  inventarizací  za  rok  2022.  ZO  je  dále  předložen  jmenný  seznam  složení  hlavní
inventarizační komise, dílčích inventarizačních komisí a likvidační komise. Jmenný seznam složení komisí byl
členům ZO doručen jako podklad dnešního zasedání ZO.

Diskuze:
Ing. V. Rulíšek zeptal se, co se stalo s minigolfem na koupališti.
tajemník OÚ uvedl, že golfové dráhy byly v souladu s usnesením RO rozebrány. Golfové hole byly



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

prodány  za  schválenou  cenu  neziskové  organizaci  zajišťující  péči  o  postižené  děti
(SK Integra Chroustovice,z.s.,).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce Ruda nad
Moravou k 31.12.2022 a Plán inventarizací za rok 2022.
ZO dále schvaluje složení hlavní inventarizační komise:
Předseda: Ing. Miloslav Reichl Členové: Lada Pešková, Jana Léharová, Mgr. Michal Peška, Mgr. Milan
Mazák a složení dílčích inventarizačních komisí a likvidační komise (dle předloženého návrhu, který je
přílohou zápisu).

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/Z2/22 bylo schváleno.

13. Delegování zástupců obce do Svazku obcí

ZO projednalo delegování zástupců obce do Svazku obcí regionu Ruda. Po předjednání v RO jsou navrženi
členové RO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou deleguje členy RO, a to starostu obce B. Drozda, místostarostu
Ing. M. Reichla, Mgr. I.  Kleinovou, L. Raditsche a B. Vondrušku, DiS., jako zástupce obce Ruda nad
Moravou do Svazku obcí regionu Ruda.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/Z2/22 bylo schváleno.

14. Výbory ZO

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14.1. schválení členů finančního výboru

Předseda FV Bc. L. Václavek navrhuje ZO schválení členů finančního výboru, a to paní Jiřinu Pilcovou a
paní Bc. Petru Čopkovou - navržené členky FV se dostavily na zasedání ZO a byly předsedou představeny ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje paní Jiřinu Pilcovou a paní Bc. Petru Čopkovou jako
členky Finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/Z2/22 bylo schváleno.

14.2. schválení zřízení osadního výboru pro MČ Ruda nad Moravou

ZO je předložen návrh na zřízení Osadního výboru pro MČ Ruda nad Moravou. Osadní výbor je navržen
jako pětičlenný. Podrobnější informace doplnil navržený člen osadního výboru Mgr. M. Mazák.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje zřízení Osadního výboru pro MČ Ruda nad Moravou.
Osadní výbor bude pětičlenný. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Drozd B., Raditsch L., Reichl M., Václavek L.) / Zdrželo se: 6 (Bínová E., Kleinová I., Peška
M., Pešková L., Šimek P., Vondruška B.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

14.3. schválení zřízení osadního výboru pro MČ Hrabenov

ZO  je  dále  předložen  návrh  na  zřízení  Osadního  výboru  pro  MČ  Hrabenov.  Osadní  výbor  je  navržen
jako sedmičlenný.  Podrobnější komentář doplnil navržený člen osadního výboru Dr. Ing. V. Skoumal.

Diskuze:
L. Raditsch uvedl, že vzhledem k tomu, že se na zasedání ZO nedostavil nikdo z navržených členů,

kromě členů ze ZO, bude hlasovat proti. Navíc z Hrabenova je v ZO 6 členů, kteří mohou
zájmy prosazovat přímo jako zastupitelé.

B. Vondruška, DiS. uvedl, že se hlasování zdrží i s ohledem na již uvedené, že je v ZO 6 členů z Hrabenova.
Doplnil, že je otevřen spolupráci na rozvoji místní části Hrabenov v rámci ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  zřízení Osadního výboru pro MČ Hrabenov. Osadní
výbor bude sedmičlenný. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 4 (Drozd B., Raditsch L., Šimek P., Václavek L.) / Zdrželo se: 7 (Bínová E., Kleinová I., Peška
M., Pešková L., Reichl M., Symerská M., Vondruška B.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

15. Majetkoprávní záležitosti

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15.1. revokace usnesení

Tajemník OÚ předkládá ZO ke schválení  návrh revokace usnesení č.  261e/Z20/22.  Důvodem revokace je
nutnost předchozího zveřejnění záměru bezúplatného převodu pozemků - zveřejnění provedeno od 07.10.2022
do 25.10.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje revokace usnesení č. 261e/Z20/22.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Rulíšek V., Skoumal V.)

Usnesení č. 21/Z2/22 bylo schváleno.

15.2. schválení bezúplatného převodu nemovitostí

ZO je předložena ke schválení vzájemná darovací smlouva mezi obcí Ruda nad Moravou a Olomouckým krajem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Z majetku obce budou darovány pozemky, které jsou součástí silnice III/36916 Ruda nad Moravou - Hrabenov.
Z majetku Olomouckého kraje budou darovány pozemky, které jsou součástí chodníků Ruda nad Moravou -
Hrabenov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  vzájemnou Darovací  smlouvu mezi  obcí  Ruda nad
Moravou a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc Hodolany s tím,
že z vlastnictví obce Ruda nad Moravou se převádí do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 70960399, následující pozemky:
• parc. č. 686/2 ost. plocha, silnice o výměře 9 m2

• parc. č. 714/5 ost. plocha, silnice o výměře 12 m2

• parc. č. 765/6 ost. plocha, silnice o výměře 28 m2

• parc. č. 765/7 ost. plocha, silnice o výměře 15 m2 vše v k. ú. Ruda nad Moravou,
a
• parc. č. 1380 ost. plocha, silnice o výměře 43 m2

• parc. č. 153/2 ost. plocha, silnice o výměře 8 m2

• parc. č. 157/2 ost. plocha, silnice o výměře 12 m2

• parc. č. 185/2 ost. plocha, silnice o výměře 12 m2

• parc. č. 199/7 ost. plocha, silnice o výměře 5 m2

• parc. č. 199/6 ost. plocha, silnice o výměře 2 m2

• parc. č. 605/13 ost. plocha, silnice o výměře 4 m2

• parc. č. 605/12 ost. plocha, silnice o výměře 48 m2

• parc. č. 1252/2 ost. plocha, silnice o výměře 18 m2

• parc. č. 1279/3 ost. plocha, silnice o výměře 7 m2

• parc. č. 1327/3 ost. plocha, silnice o výměře 17 m2

• parc. č. 1330/15 ost. plocha, silnice o výměře 13 m2

• parc. č. 1330/16 ost. plocha, silnice o výměře 6 m2

• parc. č. 1332/2 ost. plocha, silnice o výměře 109 m2, vše v k. ú. Hrabenov (III/36916)

a dále:

z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
IČ: 70960399, se převádí do vlastnictví obce Ruda nad Moravou následující pozemky:
• parc. č. 715/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2,
• parc. č. 716/2 ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 102 m2,
• parc. č. 717/2 ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 96 m2,
• parc. č. 717/3 ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 114 m2, vše v k. ú. Ruda nad Moravou,
a
. parc. č. 1232/13, ost. plocha, jiná plocha o výměře 854 m2,
• parc. č. 1232/14 ost. plocha, jiná plocha o výměře 53 m2,
• parc. č. 1232/15 ost. plocha, jiná plocha o výměře 190 m2,
• parc. č. 1232/16 ost. plocha, jiná plocha o výměře 142 m2,
• parc. č. 1232/17 ost. plocha, jiná plocha o výměře 55 m2,
• parc.. č. 1232/18 ost. plocha, jiná plocha o výměře 260 m2,
• parc. č. 1232/19 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2,
• parc. č. 1232/20 ost. plocha, jiná plocha o výměře 8 m2,
• parc. č. 1232/21 ost. plocha, jiná plocha o výměře 17 m2,
• parc. č. 1232/22 ost. plocha, jiná plocha o výměře 102 m2,
• parc. č. 1232/23 ost. plocha, jiná plocha o výměře 13 m2,
• parc. č. 1232/24 ost. plocha, jiná plocha o výměře 54 m2,
• parc. č. 1232/25 ost. plocha, jiná plocha o výměře 118 m2,
• parc. č. 1232/26 ost. plocha, jiná plocha o výměře 87 m2,
• parc. č. 1232/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m2,
• parc. č. 1232/28 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 582 m2,
• parc. č. 1232/29 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 54 m2,
• parc. č. 1232/30 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

• parc. č. 1232/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 219 m2,
• parc. č. 1232/32 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 253 m2,
• parc. č. 1232/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2,
• parc. č. 1232/34 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 19 m2,
• parc. č. 1232/12 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 28 m2,
• parc. č. 1333/12 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, vše v k. ú. Hrabenov.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/Z2/22 bylo schváleno.

15.3. schválení bezúplatného převodu - křížek Hrabenov

ZO je předloženo k projednání schválení bezúplatného převodu (darování) části pozemku p.č. 1232/1 v k.ú.
Hrabenov. Jedná se o část pozemku u silnice č. III/36916 v Hrabenově, kde se nachází stavba v majetku obce -
"kříž Hrabenov".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  bezúplatný  převodu  (darování)  části  pozemku
p.č.  1232/1  v  k.ú.  Hrabenov  dle  GP  p.č.  1232/59  o  výměře  5  m2  (výměra  určena  GP).  Náklady
na převod hradí obec Ruda nad Moravou.
ZO zároveň schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Ruda nad Moravou jako obdarovaným a Olomouckým
krajem, IČ: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc Hodolany, jako dárcem.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/Z2/22 bylo schváleno.

15.4. směna pozemků v k.ú. Hrabenov I.

ZO je předložen k projednání návrh směny částí pozemků p.č. 1322/20 a p.č. 1322/4 za části pozemků p.č. st.
36 a p.č. 45, vše v k.ú. Hrabenov. Jedná se o narovnání dle skutečného stavu bez finančního vyrovnání rozdílu
výměr pozemků (je v zájmu obce - komunikace a přístup kolem vodoteče).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje směnnou smlouvu na realizaci směny částí pozemků
p.č. 1322/20 a p.č. 1322/4 o celkové výměře cca 20 m2 (dle situačního zákresu) v k.ú. Hrabenov z majetku
obce za části pozemků p.č. st. 36 a p.č. 45, o celkové výměře cca 17 m2 (dle situačního zákresu) v k.ú.
Hrabenov z majetku Ing. T*** V***, 789 63 Ruda nad Moravou. Přesná výměra oddělovaných částí
pozemků bude učena GP.  Hodnota  pozemků pro  účel  směny  bude  stanovena  dle  ZP  na  ocenění
obdobného  pozemku v  k.ú.  Hrabenov  (523  Kč/m2).  Jedná  se  o  narovnání  dle  skutečného  stavu  bez
finančního vyrovnání rozdílu výměr pozemků. Náklady na směnu budou hrazeny rovným dílem.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/Z2/22 bylo schváleno.

15.5. směna pozemků v k.ú. Hrabenov II.

ZO je předložen k projednání návrh směny částí pozemků p.č. 1322/20 a pozemku p.č. 1358 za části pozemků
p.č. st. 49/1, p.č. 1322/6 a p.č. 1357, vše v k.ú. Hrabenov. Jedná se o narovnání dle skutečného stavu bez
finančního vyrovnání rozdílu výměr pozemků (je v zájmu obce - komunikace).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje směnnou smlouvu na realizaci směny částí pozemků
p.č. 1322/20 o výměře cca 8 m2 (dle situačního zákresu) a pozemku p.č. 1358, ostatní plocha o výměře
14 m2  v k.ú. Hrabenov z majetku obce za části pozemků p.č. st. 49/1, p.č. 1322/6 a p.č. 1357 o celkové
výměře cca 20 m2  (dle situačního zákresu), v k.ú. Hrabenov z majetku  M*** N***, 789 63 Ruda nad
Moravou. Přesná výměra oddělovaných částí pozemků bude učena GP. Hodnota pozemků pro účel
směny bude stanovena dle  ZP na ocenění  obdobného pozemku v  k.ú.  Hrabenov (523 Kč/m2).  Jedná
se o narovnání dle skutečného stavu bez finančního vyrovnání rozdílu výměr pozemků. Náklady na směnu
budou hrazeny rovným dílem.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/Z2/22 bylo schváleno.

15.6. neschválení prodeje

RO  byla  předložena  k  projednání  žádost  o  prodej  pozemku  p.č.  712/4  v  k.ú.  Ruda  nad  Moravou.
RO nedoporučuje prodej pozemku schválit - jedná se o přístupovou komunikaci pro další lokalitu k výstavbě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou neschvaluje prodej pozemku p.č. 712/4 v k.ú. Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/Z2/22 bylo schváleno.

16. Diskuse

Diskuze:
p. Blažek uvedl,  že  lidé  vyvážejí  do  sběrného  dvora  velké  množství  odpadů  a  platí  to  obec.

V Šumperku musí předložit OP.
starosta řekl, že toto nesouvisí s poplatky za likvidaci KO. Někteří podnikatelé si neplní povinnosti

směrem k zajištění likvidace KO. Obec řeší provedení kontrol podnikatelů.
tajemník OÚ doplnil,  že v SSO mohou likvidovat odpady občané Rudy a Bohdíkova, který přispívá

na provoz v rámci Svazku.
místostarosta řekl, že byl svědkem likvidace odpadu, který nepocházel z obce, ale přivezl jej místní

občan k likvidaci do SSO.
p. Blažek řekl,  že  RO  někdy  rozhoduje  co  nemá  a  porušuje  tak  zákony.  Nemůže  rozhodovat

na  základě  ústní  žádosti,  všechno  musí  být  písemně.  Nechávají  se  zavážet  místní
pozemky. Dříve komise výstavby věděla o všem, co se v obci dělalo.

starosta zeptal se p. Blažka, zda myslí něco konkrétního.
p. Blažek uvedl, že myslí p. Bína, který má stavby na obecním pozemku. Podává stížnost na MěÚ

Šumperk - porušil zákon, neprojednal stížnost.
P. Kallas přečetl  své připomínky z  připraveného materiálu -  obsahem byly  volby,  kritika SDH

Hostice a chybějící VO v MČ Hostice.
starosta uvedl, že chybějící VO v Hosticích bude doplněno - řeší se povolení.
p. Havlíčková požádala o prověření možnosti umístění zrcadla v ul. Dlouhé - u fary.
Mgr. M. Mazák doplnil požadavek na instalaci zrcadla k domu p. Zajícové.
Ing. V. Rulíšek navázal s požadavkem na řešení stavu kolem "ostrůvku" zřízením kruhového objezdu.
starosta vyzval  navrhovatele  k  předložení  situačních  zákresů  tak,  aby  mohly  být  jednotně

projednány s dopravním inženýrem.
Ing. V. Rulíšek citoval ze zpravodaje Naše Obec, kde v citovaném příspěvku byly písařské chyby - hlásí

se do redakční rady.
starosta odkázal Ing. Rulíška na šéfredaktora zpravodaje. Doplnil,  že ke změně redakční rady

nedošlo.
Mgr. M. Mazák požádal o zvážení začátku příštího zasedání ZO v 18:00 hodin, aby se občané mohli



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

účastnit.
Mgr. I. Kleinová uvedla, že v minulém volebním období zasedání ZO začínala v 18:00 hodin, ale účast

občanů vyšší nebyla.
starosta doplnil, že se začátek příštího zasedání může dohodnout na pracovní schůzce před ZO.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Závěr

Po vyčerpání dotazů starosta obce poděkoval všem za účast, popřál přítomným příjemné prožití vánočních
svátků a zasedání v 18:50 hodin ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Lubomír Raditsch   ............................................................
 

Mgr. Milan Mazák   ............................................................
 
Starosta Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 12. 2022


